



# Savitaipaleen KANSALAIPISTO

**TOIMINTASUUNNITELMA TYÖKAUDELLE  
2023 - 2024**



## **JOHDANTO**

Savitaipaleen kansalaisopistossa odotamme taas innolla uuden työkauden 2023–2024 alkua. Opettajat ovat suunnitelleet tulevalle työkaudelle mukavasti kursseja vanhaa ja hyväksi havaittua vaalien sekä myös uutuuksia tarjoten.

Koronapandemian myötä jouduttiin monissa ryhmissä pakon sanelemana miettimään etäopetuksen mahdollisuuksia. Nyt koronarajoitusten ja -sulkujen väistyttyä, etäopiskelun mahdollisuus on jäänyt luontevaksi opiskeluvaihtoehdoksi monissa ryhmissä. Etänä järjestettävien kurssien määrä on hiljalleen noussut. Tämän lisäksi monilla kielikursseilla on jo pitkään ollut hybridiopiskelun mahdollisuus, mikä mahdollistaa sekä etä- että lähiopiskelun.

Taipalsaaren opiskelijoilta olemme saaneet kiitosta monipuolisesta opetustarjonnasta sekä runsaasti uusia kurssitoiveita, joita pyrimme resurssien puitteissa toteuttamaan. Taipalsaaren keramiikkaryhmä on pari vuotta kärsinyt erilaisista toimitilaongelmista. Yritystalo Taipoliksesta saatiin uudet hyvät toimitilat keramiikkaryhmälle. Toiminta Taipoliksessa alkaa syyskuussa 2023. Asia ilahduttaa varmasti Taipalsaaren keramiikan harrastajia.

Uusi hieno asia oli myös Savitaipaleen kuvataidekoulun siirtymisen viime syksynä hallinnollisesti kansalaisopiston alaisuuteen. Kuvataidekoulun lasten ja nuorten taiteen perusopetus lähti mukavasti käyntiin ja on rikastuttanut opiston opetustarjontaa. Työkaudelle 2023–2024 onkin suunniteltu pari uutta kuvataidekoulun kurssia lapsille. Taiteen perusopetusta tarjotaan Heituinlahden koulun oppilaille perjantai-iltapäivisin ja kesäkuun alussa 2024 on suunnitteilla viikon mittainen lasten kuvataideleiri.

## **OPISTON TYÖKAUSI**

**Syyslukukausi:** 11.9. – 3.12.2023.

Syyslomaa vietetään viikolla 43 eli 23.10. – 29.10.2023

Muut lomapäivät: 4.11.2023

**Kevätlukukausi:** 8.1. - 14.4.2024

Talvilomaa vietetään viikolla 9 eli 26.2. – 3.3.2024

Pääsiäislomaa vietetään 29.3. – 1.4.2024

Aattopäivinä ei yleensä ole opetusta klo 17.00 jälkeen ellei ryhmässä toisin sovita.

Suurin osa opiston kursseista käynnistyy 11.9.2023 alkavalla viikolla. Uusia kursseja alkaa kuitenkin pitkin syksyä. Taiteen perusopetus aloittaa sekä Lemillä että Savitaipaleella pian koulujen alkamisen jälkeen jo elokuussa ja jatkaa keväällä hieman pidempään.

## **HENKILÖKUNTA**

Opiston rehtori: Tea Loisa p. 0407131870, [tea.loisa@savitaipale.fi](mailto:tea.loisa@savitaipale.fi)

Palvelusihteeri: Sirpa Hyrkkänen p. 0408225357, [sirpa.hyrkkanen@savitaipale.fi](mailto:sirpa.hyrkkanen@savitaipale.fi) (ilmoittautuminen)

Minna Tynkkynen p. 0407131879, [minna.tynkkynen@savitaipale.fi](mailto:minna.tynkkynen@savitaipale.fi) (laskutusasiat)

Opistolla ei ole päätoimisia opettajia, vaan opetus tapahtuu tuntiopettajavoimin. Työkaudella 2023–2024 opetuksesta huolehtii 40 tuntiopettajaa ja kolme peruskoulun ja lukion yhteistä opettajaa: teknisentyönopettaja, musiikinopettaja ja kuvaamataidonopettaja. Opetushenkilöstön määrä saattaa vuoden mittaan vaihdella sen mukaan peruuntuuko kursseja tai perustetaanko uusia. Opiston henkilövahvuuteen kuuluu lisäksi Lemmin yhteyshenkilö Heli Sairanen. Hän pitää yhteyttä Lemmin opintoryhmiin ja opettajiin, avustaa näyttelyjärjestelyissä sekä vastaa omalta osaltaan opiston tiedonkulusta ja monista käytännön järjestelyistä Lemmin kunnassa. Lisäksi työkauden mittaan opetusryhmien työtilojen siisteydestä huolehtii 2–4 siivojaa lähinnä kudontatiloissa ja keramiikkapajassa.

## **ILMOITTAUTUMINEN**

Monille kursseille voi tänäkin syksynä ilmoittautua menemällä kurssipaikalle ja täyttämällä opettajalta saadun laskutustietolomakkeen. Lomake löytyy myös opiston nettisivuilta sekä painetun opinto-ohjelman takasivulta. Kätevimmin ilmoittautuminen sujuu netin kautta osoitteessa: <https://www.opistopalvelut.fi/savitaipale/>. Ilmoittautumislinkkiin pääsee helposti myös opiston nettisivujen kautta.

Kursseille voi myös ilmoittautua puhelimitse soittamalla palvelusihteerille (040 8225357) tai lähettämällä sähköpostia ([kansalaisopisto@savitaipale.fi](mailto:kansalaisopisto@savitaipale.fi)).

Kansalaisopiston kurssivalikoima julkaistiin netissä 3.7.2023. Samaan aikaan avautui myös mahdollisuus netin kautta ilmoittautumiseen. Puhelimitse tehtyjä ilmoittautumisia olemme ottaneet vastaan lomien jälkeen 1.8.2023 lähtien.

Vaikka tiedon etsiminen netistä on yhä suositumpaa, on opiston toimialueella jokaiseen talouteen jaettava opetusohjelmalla vielä suuri merkitys. Opetusohjelma on postitettu toimialueen jokaiseen talouteen elokuun 2023 puolivälissä. Ohjelmalehtisen lopussa on laskutustietolomake, jonka opiskelija voi halutessaan täyttää kotona valmiiksi ja tuoda mukanaan kurssin opettajalle, jos esim. netissä ilmoittautuminen ei ole mahdollista.

## **OPISKELIJAT**

Vapaata sivistystyötä koskevan lain (29.12.2009/1765) mukaan koulutuksen tavoitteena on edistää ihmisen monipuolista kehittymistä, hyvinvointia sekä kansanvaltaisuuden, moniarvoisuuden, kestävän kehityksen, monikulttuurisuuden ja kansainvälisyyden toteutumista. Savitaipaleen kansalaisopiston opetustarjonta pyrkiikin vastaamaan lain edellyttämiin tavoitteisiin monipuolisella, eri ikäryhmät ja erilaiset tarpeet huomioon ottavalla koulutustarjonnalla. Opiskelu kansalaisopistossa on periaatteessa kaikille avointa, omaehtoista itsensä kehittämistä. Monelle opiskelijalle kansalaisopiston kurssit ovat muodostuneet elämäntavaksi.

Vaikka suurin osa opiston kurssitarjonnasta on suunnattu aikuisväestölle, ei opintoryhmiin ole yleensä ikärajoituksia. Opiskelija voi pääsääntöisesti osallistua niihin ryhmiin, joissa haluaa opiskella ja joiden opetusta pystyy seuraamaan. Poikkeuksen muodostavat taiteen perusopetuksen ryhmät ja opiston muut lasten ja nuorten ryhmät, joissa ikärajoja on asetettu opetuksen sujuvuuden takaamiseksi. Lukuvuonna 2023–2024 ohjelmassa on myös kursseja, joihin lapsi ja aikuinen voivat osallistua yhdessä.

Kansalaisopiston kurssitarjonta pyrkii vastaamaan eri asiakasryhmien tarpeisiin mm. erilaisten tasoryhmien ja tavoitteellisesti etenevien kurssien muodossa. Työttömien ja ikääntyvien opiskelijoiden tarpeet on huomioitu mm. järjestämällä opetusta päivällä tai heti alkuillasta. Lisäksi heidän opiskeluaan tuetaan myös Opetushallituksen myöntämin opintoseteliavustuksin.

## **KURSSIT**

Lukuvuodelle 2023–2024 Savitaipaleen kansalaisopistossa on suunniteltu opetusta yhteensä **5490** tuntia (2022–2023 5653 tuntia). Lemille tunteja on suunniteltu **1101** (1386), Savitaipaleelle **3707** (3610) ja Taipalsaarelle **682** (657). Savitaipaleen tuntimäärää nostavat lasten ja nuorten taideopetuksen ryhmät. Opetustuntien suunnittelussa on huomioitu pieni järjestelyvara mahdollisten peruuntuvien kurssien osalta. Opetus- ja kulttuuriministeriö on vahvistanut Savitaipaleen kansalaisopistolle vuodelle 2023 **3478** valtiosuustuntia (v. 2022 3560 tuntia).

Opintoryhmiä on suunniteltu tulevalle lukuvuodelle muutama vähemmän kuin edellisenä vuotena eli **126** (131). Pyrimme toteuttamaan opiskelijoiden kurssitoiveita ja perustamaan uusia kursseja myös pitkin lukuvuotta resurssien puitteissa esimerkiksi peruuntuneiden kurssien tilalle. Kursseja saattaa peruuntua lukuvuoden aikana opettajiin, opiskelijoihin tai toimipaikkoihin liittyvien syiden vuoksi. Kurssien peruuntumisprosentti Savitaipaleen kansalaisopistossa on yleensä hyvin pieni eli noin 2–5 prosenttia.

Tuntimäärältään suurimman aineryhmän muodostavat edelleen erilaiset kädentaitojen kurssit. Seuraavaksi suurin aineryhmä muodostuu liikunnan kursseista. Opiston viisi suurinta aineryhmää lukuvuonna 2023–2024 ovat seuraavat (suluissa työkausi 2022–2023):

<b>Käsityö ja kädentaidot</b>	<b>1865 tuntia (1782)</b>
<b>Liikunta</b>	<b>967 tuntia (953)</b>
<b>Kielet</b>	<b>622 tuntia (746)</b>
<b>Musiikki</b>	<b>674 tuntia (688)</b>
<b>Kuvataide</b>	<b>975 tuntia (608)</b>

Kädentaidot ja liikunta ovat tuttuun tapaan opiston suosituimpia ainealueita. Lukuvuonna 2023–2024 opistossa panostetaan yhä tanssiin, liikuntaan ja hyvinvointiin liittyvien kurssien tarjontaan. Tutut ja hyviksi havaitut ryhmät jatkavat pääosin tulevanakin työ kautena opiston toimialueella. Lisäksi joukossa on aina muutamia kurssiutuuksia.

### **Työkauden 2023–2024 uutuudet:**

- Taiteen perusopetus Heituinlahdessa
- Lasten kuvataideleiri kesäkuussa
- Kuvista aikuisille
- Elävän mallin piirustus

- Antiikkinallekurssi
- Huovutuskurssi
- Kyläorkesteri
- Digilaitteiden käytön perusteet ja digiturva
- Opi rentoutumaan
- Syvennä rentoutumista
- Metsämieleni-retket
- Senioriherrat kokkaa
- Kuusi erilaista puutarhanhoitoon liittyvää etäkurssia

## **KURSSIMAKSUT JA ALENNUKSET**

Yksi kansalaisopistojen toiminnan periaatteista on, ettei opiskelijan varallisuus saisi olla esteenä opiskelulle. Tämän vuoksi kurssimaksut pyritään pitämään mahdollisimman kohtuullisina. Kustannustason yleisen nousun vuoksi työkauden 2023–2024 kurssimaksuihin tehtiin pieniä muutoksia. Kurssimaksut vaihtelevat 20 euron ja 100 euron välillä kurssin tuntimäärästä ja järjestämiskustannuksista riippuen. Opiston rehtori voi erityistapauksissa poiketa kurssimaksun suuruudesta esim. järjestämiskustannusten tai kesken työkautta tapahtuvien muutosten vuoksi.

Opistossa on käytössä myös 140 euron kausimaksu, johon voi sisällyttää useamman kurssin työkauden aikana. Kausimaksu kattaa suurimman osan opiston opetustarjonnasta. Ainoastaan kurssit, joissa on merkintä ”erillinen kurssimaksu”, eivät sisälly kausimaksukäytäntöön. Kausimaksusta ei myönnetä alennuksia. Opiskelija voi toki maksaa kuten ennenkin jokaisen kurssin erikseen. Opiston ohjelmassa on ilmoitettu jokaisen kurssin kurssikohtainen hinta. Vähintään 100 euron kurssimaksu laskutetaan kahdessa erässä. Koko kauden mittaiselle kurssille vain syys- tai kevätkaudella mukaan tulevilta peritään puolet kurssimaksusta. Silloin ei enää ole oikeutettu muihin alennuksiin. Opiskelussa tarvittavat kirjat, raaka-aineet ja muut tarvikkeet jokainen opiskelija kustantaa itse.

Työttömille, eläkkeellä oleville ja yli 63-vuotiaille myönnetään 20 % opintosetelialennus yli 50 euron kurssimaksusta. Samassa opintoryhmässä opiskeleville alle 16-vuotiaille sisaruksille myönnetään 20 % kaikista kurssimaksuista.

## **OPETUSTILAT**

Kansalaisopiston kursseja järjestetään kolmen kunnan alueella yhteensä 28 eri toimipisteessä. Opetustiloina käytetään mahdollisimman paljon koulujen luokka- ja liikuntatiloja. Koulutilat ovat yleensä keskeisellä paikalla, helposti saavutettavia ja opetusteknologian kannalta hyvin varustettuja. Lemin, Savitaipaleen ja Taipalsaaren taajamissa opisto pyrkiikin keskittämään mahdollisimman paljon opetusta kuntien koulutiloihin erityisesti ilta- ja viikonloppukurssien osalta. Väestön ikääntyessä paine myös päiväkurssien järjestämiseen koulutiloissa kasvaa.

Työkaudella 2023–2024 Savitaipaleen koulukeskukseen on suunniteltu 22 ryhmää ja Heituinlahden koululle 3 ryhmää. Lemin koulukeskuksessa kokoontuu suunnitelmien mukaan 14 ryhmää ja Kuukanniemen koululla 4 ryhmää. Taipalsaarella lähes kaikki ryhmät kokoontuvat kunnan koulutiloissa sekä yritystalo Taipoliksessa.

Kansalaisopistolla on lisäksi tärkeä rooli sivukylien elinvoimaisuuden ylläpitäjänä. Tämän vuoksi viemme opetusta mahdollisuuksien mukaan myös taajama-alueiden ulkopuolelle. Työkaudella 2023–2024 opiston opintoryhmiä kokoontuukin mm. Savitaipaleen käsityöasemalla, metsästysseurojen majoilla, seurojentaloilla ja yksityisten omistamissa tiloissa.